2

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
сорок четвертое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» августа 2022 года	                                                                                         № 288

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 26 марта 2021 г. № 176 «О материальном стимулировании членов казачьей народной дружины
на территории городского поселения «Поселок Октябрьский»

         В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 апреля 2014 г.
№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», пунктом
8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района
от 29 мая 2020 г.  № 218 «О мерах по обеспечению материального стимулирования членов казачьей народной дружины на территории Белгородского района»
(в редакции от 29 апреля 2022 г. № 515, от 28 июля 2022 г. № 552), Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский»  решило:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 26 марта 2021 г. № 176 «О материальном стимулировании членов казачьей народной дружины на территории городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 7.1. пункта 7. Положения по обеспечению материального стимулирования членов казачьей народной дружины городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», утвержденного Решением (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«7.1. Участие членов казачьей народной дружины в мероприятиях по охране общественного порядка (патрулирование, дежурства, профилактические рейды
и т.д.) по предупреждению (выявлению, пресечению) правонарушений -                      150 рублей/час в рабочие дни (в выходные и праздничные дни - 200 рублей/час)».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 августа 2022 г.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                  на постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский»  по экономическому развитию, бюджету, социальной политике                                       и жизнеобеспечению (Визирякину В.А.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                              В.Е. Булгаков

image1.png